
Provozní řád sběrného místa odpadů obce Jiříkov

Tento provozní řád (dále jen PŘ) je zpracován ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., v

platném znění o odpadech a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 383/2001
A:

Sb., v platném znění o podrobnostech nakládání s odpady a předpisy souvisejícími.

Provozní řád slouží k zabezpečení řádného a plynulého provozu, ochraně zdraví

osob, které se nacházejí v areálu a k ochraně životního prostředí. Za dodržování
m

tohoto PŘ odpovídá provozovatel. Všichni původci, dopravci, přepravci odpadů a jiné

osoby, kterým byl povolen vstup do areálu jsou povinní dodržovat ustanovení PŘ.

Charakteristika zařízení
Zařízení tvoří upravená plocha, jejíž půdorysná plocha je 40 m2. Zařízení slouží ke

sběru odpadů kategorie ostatní odpad a nebezpečný odpad. Seznam přijímaných

druhů odpadů je uveden níže. Způsob prokazování kvality pro jeho přijetí v zařízení

se řídí podmínkami ve vyhlášce č. 383/2001 Sb. v platném znění.

Provozní doba zařízení

Středa: od 14:30 do 16:30 hodin

Sobota: od 9:00 do 11:00 hodin

Druhy vybíraných odpadů a specifikace uživatelů

1. Velkoobjemový odpad (koberce, linolea, umyvadla, čalouněný nábytek,

matrace...). Domácí spotřebiče musí být kompletní! Tzn. musí obsahovat

motor, kompresor atd. a nesmí být rozebrané.

2. Pneumatiky (pouze z osobních vozidel bez ráfků)

3. Dřevo (nábytek v rozloženém stavu, zbavený kovových a plastových částí)

4. Nebezpečné odpady (mastné hadry, obaly od olejů a barev, oleje z vozidel)

Je zakázáno do sběrného místa dovážet stavební odpad!

Sběrné místo slouží bezplatně občanům, kteří mají trvalý pobyt na území obce
(Jiříkov, Kněžpole, Křížov, Sovinec a Těchanov),a chatařům, kteří mají na území

obce ve vlastnictví nemovitost. Občané i chataři musí mít zaplacen poplatek

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání

a odstraňování komunálních odpadů na území obce Jiříkov.

Uložení odpadu na sběrném místě není povoleno podnikatelským subjektům!

Postup při ukládání odpadů
Do sběrného místa bude vpuštěn občan s trvalým pobytem v Jiříkově a jeho místních

částech, který se legitimuje občanským průkazem obsluze. Chataři se prokáží OP

a výpisem z katastru nemovitostí (prostá kopie z internetu — papír nebo v mobilu).

Obsluha zařízení při předání zkontroluje předávaný odpad, provede jeho vizuální a
namátkovou kontrolu k ověření shody s popisem. V případě zjištění, že je odpad
nevhodný, nebude přijat. Jestliže se odpad shoduje s údaji původce, dá pokyn k

uložení odpadu na místo, které určí. Obsluha je povinna dodržovat bezpečnostní
předpisy při manipulaci, při nakládce a vykládce odpadu.



Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí a zdraví lidí

1. Veškeré činnosti probíhají dle pokynů provozovatele.

2. Osoby přivážející odpad jsou povinny dbát pokynů obsluhy.

3. Rozlité, vyteklé pohonné hmoty je nutno neprodleně odstranit.

4. Nepovolaným osobám je vstup přísně zakázán, pohyb vozidel je omezen na

předání a převzetí odpadů.

5. Předávání odpadu mimo provozní dobu je zamezeno oplocením areálu s

uzamčenou branou.

6. Platí zákaz jídla, pití a kouření v prostorách sběrného místa.

7. Na sběrné místo je zakázaný vstup s otevřeným ohněm a je přísně zakázáno

pálení odpadu.
8. Pro pracovníky platí rovněž schválený provozní řád, kterým jsou povinni se

řídit.

Na sběrném místě a v jeho okolí je zákaz rozdělávat otevřený oheň!

Opatření v případě vzniku havárie

Při důsledném dodržování provozního řádu by nemělo docházet k havarijním stavům,

v případě jejich vzniku provede obsluha zařízení opatření. Při vypuknutí požáru v

zařízení zasáhne pomocí ručního hasícího přístroje, v případě většího rozsahu

zavolá obsluha HZS. Pokud bude zjištěna příčina, budou podniknuta opatření pro

zamezení opětovného vzniku této havarijní situace.

Opatření k omezení negativních vlivů a opatření pro případ havárie

Havarijní situace je nutno neprodleně ohlásit provozovateli a vlastníkovi zařízení

(Obec Jiříkov) na tel. čísla: 724 180 525, 702 329 479. V případě nedostupnosti

odpovědné osoby provozovatele na POLICII ČR Rýmařov tel.č. 974 731 751, v

případě většího požáru hasičskému sboru na tel.č. 150, 112.

Závěrečné ustanovení
Platnost PŘ je dána platnou legislativou. Za aktualizaci PŘ podle daných podmíne!

zodpovídá provozovatel zařízení, s každou provedenou změnou musí být S k“
bezprostředně seznámeny všechny dotčené organizace a osoby. d pv
Všichni pracovníci podílející se na provozu zařízení jsou povinni se s tímto PR ž ú

seznámit a tuto skutečnost potvrdit podpisem s uvedením přesného data. š 2 E 2

Za plnění tohoto ustanovení je odpovědná osoba, pověřená provozovatelem. HE Š Ě Ml
HNiEtNi

Provozovatel: FN wAA
SEJMUTOZ

ÚŘEDNÍ

DESKY

A

WWW

STRÁNEK

PODPIS:

DNE:

Obec Jiříkov, IČ: 00296082, Jiříkov 86, 793 51 Břidličná, tel. 554 295 119, mobil

724 180 525. Zodpovědný pracovník: mobil 702 329 479.

Barbora Šišková, starostka obce Jiříkov


	Stránka 1
	Stránka 2

